2

	BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH 	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	***
	Số: 7597-CV/TĐTN-BCNLĐ 	    TP. Hồ Chí Minh, ngày  17 tháng 10 năm 2017
	“V/v vận động tham gia Hội thi ảnh “Tôi yêu hàng Việt Nam” do
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP.Hồ Chí Minh tổ chức”

Kính gửi:  - Các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn;
     - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn.

Thực hiện Công văn số 858/BCĐ ngày 04/10/2017 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” Thành phố Hồ Chí Minh về việc tuyên truyền, vận động tham gia Hội thi ảnh “Tôi yêu hàng Việt Nam”, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn triển khai thực hiện và vận động đoàn viên thanh niên tham gia, cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi: công dân Việt Nam các tỉnh, thành trên cả nước và người Việt Nam ở nước ngoài.

2. Chủ đề, nội dung dự thi:
- Chủ đề: Tôi yêu hàng Việt Nam.
- Nội dung: Ảnh ghi lại các hoạt động sản xuất, kinh doanh, thương mại, dịch vụ sản phẩm hàng Việt Nam sản xuất trong nước.

3. Điều kiện dự thi:
- Mỗi tác giả gửi dự thi tối đa 10 ảnh, chụp bằng điện thoại di động.
- Ảnh kèm đầy đủ thông tin bằng tiếng Việt gồm: tên tác phẩm, chú thích ảnh (thời gian, địa điểm, đối tượng chụp), họ tên, địa chỉ liên hệ, số điện thoại di động, hộp thư điện tử của tác giả, đơn vị dự thi.
- Dung lượng tối thiểu 2MB.
- Ảnh không dùng kỹ xảo lắp ghép, chỉnh sửa sai sự thật (trừ việc điều chỉnh độ sáng tối, tương phản, độ nét).

4. Các quy định khác:
- Các tác phẩm đạt giải sẽ được tính vào điểm kết nạp hội viên Hội Nhiếp ảnh Thành phố.
- Tác giả dự thi phải chịu mọi trách nhiệm về tác phẩm của mình, nếu phát hiện có vi phạm về quyền tác giả, tác phẩm, Ban tổ chức sẽ hủy bỏ kết quả xếp loại và thu hồi giải thưởng đối với tác phẩm đó.
- Ban tổ chức không hoàn trả file ảnh dự thi và có toàn quyền sử dụng sau khi cuộc thi kết thúc để phục vụ hoạt động tuyên truyền cho Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” (dự kiến chọn 100 ảnh phục vụ hoạt động tuyên truyền).

5. Giải thưởng:
- 01 giải nhất: 5.000.000 đồng/giải.
- 03 giải nhì: 3.000.000 đồng/giải.
- 05 giải ba: 2.000.000 đồng/giải.
- 10 giải khuyến khích: 1.000.000 đồng/giải.
- 10 giải phong trào: 1.000.000 đồng/giải.

6. Thời gian, địa điểm nhận ảnh, ngày công bố và trao giải:
- Thời gian nhận ảnh: từ ngày ban hành thông báo đến hết ngày 02/11/2017 (thứ Năm).
- Ngày công bố và trao giải: 18/11/2017 (thứ Bảy).
- Ảnh dự thi gửi trực tiếp về trang điện tử http://www.thianhhangviet.com.
- Thông tin liên hệ: Bộ phận Thường trực Ban Chỉ đạo Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, số 57 đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Bến Thành, Quận 1, điện thoại: 028.38.293.771. Hoặc liên hệ trực tiếp bà Hoàng Thị Khánh Vân – phụ trách nội dung (điện thoại: 0989.854.525) hoặc ông Mai Quang Vinh - phụ trách trang điện tử (điện thoại: 02633.700.292).

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện và vận động lực lượng tham gia Hội thi.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: TT, Ban Tuyên giáo, Ban CNLĐ, Ban MT-ANQP-ĐBDC, Ban TNTH;
- Như trên;
- Lưu (VT-LT).

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Trần Thu Hà